
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
он оз том Ш)Н, 

О внесении изменений в распоряжение от 21.02.2024 
№ 550/1р «О лицах, ответственных за координацию L J работы по подготовке к проведению 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам СПбГУ» 

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 
основным образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, специалитета и магистратуры, программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры, образовательным 
программам среднего профессионального образования Санкт-Петербургского 
государственного университета в 2024 году 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести изменения в распоряжение от 21.02.2024 №550/1р «О лицах, 
ответственных за координацию работы по подготовке к проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам СПбГУ» (далее - Распоряжение), 

380. 01.04.02 
Прикладная 
математика и 
информатика 

ВМ.5891.* Математическая 
робототехника и 
искусственный 
интеллект 

Шиманчук Дмитрий 
Викторович, доцент 
Кафедры механики 
управляемого движения 

381. 49.02.01 
Физическая 
культура 

ТХ.5978.* Физическая 
культура 

Неведрова Ольга 
Викторовна, 
заведующий отделением 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 

382. 49.02.01 
Физическая 
культура 

ТХ.5961.*, Физическая 
культура 

Неведрова Ольга 
Викторовна, 
заведующий отделением 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 

383. 49.02.01 
Физическая 
культура 

СХ.5969.* Физическая 
культура 

Неведрова Ольга 
Викторовна, 
заведующий отделением 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 

384. 49.02.01 
Физическая 
культура 

СХ.5962.* Физическая 
культура 

Неведрова Ольга 
Викторовна, 
заведующий отделением 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 

Г 
J 



385. 49.03.01 
Физическая 
культура 

СВ.5110.* Физическая 
культура и спорт 

1. Лукина Светлана 
Михайловна, доцент 
Кафедры физической 
культуры и спорта; 
2. Ярчиковская Людмила 
Вячеславовна, доцент 
Кафедры физической 
культуры и спорта 

386. 34.02.01 
Сестринское 
дело 

СХ.5235.* Сестринское дело Мельничук Наталья 
Геннадьевна, 
заместитель директора 
Медицинского колледжа 

387. 31.05.03 
Стоматология 

СМ.5059.* Стоматология 
1. Михайлова Екатерина 
Станиславовна, доцент 
Кафедры 
терапевтической 
стоматологии; 
2. Огрина Наталья 
Александровна, доцент 
Кафедры 
ортопедической 
стоматологии 

389. 31.06.01 
Клиническая 
медицина 

МК.3022.* Стоматология 

1. Михайлова Екатерина 
Станиславовна, доцент 
Кафедры 
терапевтической 
стоматологии; 
2. Огрина Наталья 
Александровна, доцент 
Кафедры 
ортопедической 
стоматологии 

389. 31.08.72 
Стоматология 
общей практики 

Р2.2647.* 
Стоматология 
общей практики 

1. Михайлова Екатерина 
Станиславовна, доцент 
Кафедры 
терапевтической 
стоматологии; 
2. Огрина Наталья 
Александровна, доцент 
Кафедры 
ортопедической 
стоматологии 

390. 31.08.75 
Стоматология 
терапевтическая 

Р2.2962.* 
Стоматология 
ортопедическая 

1. Михайлова Екатерина 
Станиславовна, доцент 
Кафедры 
терапевтической 
стоматологии; 
2. Огрина Наталья 
Александровна, доцент 
Кафедры 
ортопедической 
стоматологии 

391. 31.08.76 
Стоматология 
детская 

Р2.2961.* 
Стоматология 
детская 

1. Михайлова Екатерина 
Станиславовна, доцент 
Кафедры 
терапевтической 
стоматологии; 
2. Огрина Наталья 
Александровна, доцент 
Кафедры 
ортопедической 
стоматологии 

392. 31.08.74 
Стоматология 
терапевтическая 

Р2.2963.* 
Стоматология 
хирургическая 

1. Михайлова Екатерина 
Станиславовна, доцент 
Кафедры 
терапевтической 
стоматологии; 
2. Огрина Наталья 
Александровна, доцент 
Кафедры 
ортопедической 
стоматологии 

393. 31.08.73 
Стоматология 
терапевтическая 

Р2.2964.* 
Стоматология 
терапевтическая 

1. Михайлова Екатерина 
Станиславовна, доцент 
Кафедры 
терапевтической 
стоматологии; 
2. Огрина Наталья 
Александровна, доцент 
Кафедры 
ортопедической 
стоматологии 

394. 31.08.69 
Челюстно-
лицевая 
хирургия 

Р2.2965.* 
Челюстно-лицевая 
хирургия 

1. Михайлова Екатерина 
Станиславовна, доцент 
Кафедры 
терапевтической 
стоматологии; 
2. Огрина Наталья 
Александровна, доцент 
Кафедры 
ортопедической 
стоматологии 

395. 31.08.77 
Ортодонтия 

Р2.2966.* Ортодонтия 

1. Михайлова Екатерина 
Станиславовна, доцент 
Кафедры 
терапевтической 
стоматологии; 
2. Огрина Наталья 
Александровна, доцент 
Кафедры 
ортопедической 
стоматологии 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
распоряжения обеспечить его размещение на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» по ссылке: https://edu.spbu.ru/gia/16-normativnye-akty/418-
rasporyazheniya-o-litsakh-otvetstvennykh-za-koordinatsiyu-raboty-po-podgotovke-i-
provedeniyu-gosudarstvennoj-itogovoj-attestatsii-po-obrazovatelnym-programm-spbgu-
4.html. 

3. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться 
посредством сервиса Виртуальная приемная на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителей начальника Управления образовательных программ. 

Основание: представление декана Факультета прикладной математики -
процессов управления Петросяна JI. А., заместителя директора Медицинского института 
Гермер А. М., доцента Кафедры физической культуры и спорта Лукиной С. М., 
председателя учебно-методической комиссии по УГСН Сопрун J1. А. по поручению в 
рамках распоряжения от 21.02.2024 № 550/1р, обращение директора Колледжа физической 
культуры и спорта, экономики и технологии Жидких Т. М. от 25.02.2024 в рамках 
распоряжения от 21.02.2024 № 550/1р, 

И.о. проректора по 
учебно-методической работе j 7 М. А. Соловьева 


